
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ciropalermo
NO_DOC_EXT: 2023-033061
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: ciro.palermo@iuav.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Università Iuav di Venezia
Numero di identificazione nazionale: 80009280274
Indirizzo postale: Santa Croce, 191
Città: Venezia
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30135
Paese: Italia
Persona di contatto: Ciro Palermo
E-mail: ciro.palermo@iuav.it 
Tel.:  +39 0412571233
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.iuav.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.iuav.it/profilocommittente

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.iuav.it/
profilocommittente/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Denominazione ufficiale: Università Iuav di Venezia
Città: Venezia
Paese: Italia
Persona di contatto: Ufficio Protocollo
E-mail: ufficio.protocollo@pec.iuav.it 
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.iuav.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Stralcio dei lavori di restauro con adeguamento funzionale di porzione dell'ex Convento delle Terese, Dorsoduro 
2206 Venezia

II.1.2) Codice CPV principale
45212350 Edifici di particolare interesse storico o architettonico

mailto:ciro.palermo@iuav.it
https://www.iuav.it
https://www.iuav.it/profilocommittente
https://www.iuav.it/profilocommittente/
https://www.iuav.it/profilocommittente/
mailto:ufficio.protocollo@pec.iuav.it
https://www.iuav.it


2 / 3

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Restauro e riqualificazione di una porzioen dell'ex Convento delle Terese, con interventi di efficientamento 
energetico e realizzazione di impianti speciali.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 6 284 747.59 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
Venezia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lavori di conservazione, restauro e adeguamento funzionale di una porzione dell'ex convento secentesco di 
Santa Teresa a Venezia, consostenti un un insieme coordinato di interventi locali anche strutturali, installazione 
degli impianti meccanici, elettrici e speciali, manutenzione del coperto, piccoli adeguamenti del distributivo.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 6 284 747.59 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 720
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.9) Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare
Numero massimo: 5
Criteri obiettivi per la selezione del numero limitato di candidati:
Redazione di una graduatoria sulla base dei criteri esposti nel disciplinare di prequalificazione e invito dei primi 
cinque classificati, se disponibili in tal numero

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara



3 / 3

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 031-091448

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 27/03/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare
Data: 09/04/2023

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
Le informazioni necessarie alla presentazione e le relative modalità delle candidature sono contenute nel 
documento 'Disciplinare di prequalificazione' pubblicato sul profilo di committente insine con il presente bando,

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Ammistrativo Regionale del Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Università Iuav di Venezia - Area Tecnica
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/02/2023

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:91448-2023:TEXT:IT:HTML

